
BOE núm. 235

c) Loca1idad: 39008 Santander.
d) Fecha: Personal/técnica. 26 de noviembre de

1997; econólnica, 4 de diciembre de 1997.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Santander, 16 de septiembre de 1997.-El Director
Gerente, José Manuel Rubin Garcia-54.0 18.

Resolución del Hospital Universitario «Mar­
qués de Valdecilla», de Santander, por la
que se conVocan concursos de suministros,
procedimiento abierto, que se citan. expe­
dientes 7Q, 78, 80 y 82j97.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos­

pital Universitario «Marqués de Valdecilla». Servicio
de Suministros.

c) Números de expedientes: 70, 78, 80 Y82/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

70/97: Marcapasos unicameral y electrodos.
78/97: Catéteres. Sondas. Tubos endotraqueales.

Introductores catéteres termodílución.
80/97: Contenedores. Papel absorbente. Frascos

biopsia. Espátulas. Cubre-objetos. Porta-objetos.
Tubos de extracción. Agujas. Copas de cristal.

82/97: Gases medicinales.

b) Número de unidades a entrega: Ver pliego.
c) División por lotes o número: Lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario

«Marqués de Valdecilla», avenida Valdecilla. sin
número, 39008 Santander.

e) Plazo de entrega: Según necesidades del hos­
pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu­
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

70/97: 55.330.000 pesetas.
78/97: 28.145.250 pesetas.
80/97: 26.915.500 pesetas.
82/97: 53.288.000 pesetas.

5. Garantia provisional: 2 por 100 del presu­
puesto base de licitación, del lote a que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla. sinnú­
mero.

c) Localidad y código postal: Santander, 39008
(Cantabria).

d) Teléfono: (942) 20 26 54/62.
e) Telefax: (942) 20 34 26.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: 7 de noviembre de 1997.

7. Requisitos especificas del contratista: Los
requisitos previstos en la Ley 13/1995, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 12 de noviem­
bre de 1997.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1." Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla». Registro General.

Miércoles 1 octubre 1997

2." Domicilio: Avenida de Valdecilla. sin núme­
ro.

3." Localidad y código postal: 39008 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso­
lución total del expediente.

e) Admisión de variantes (concurso):

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla» (sala de gerencia).

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla. sin núme­
ro.

c) Localidad: 39008 Santander.
d) Fecha: Personal/técnica. 24 de noviembre de

1997; económica. 2 de diciembre de 1997.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: El importe de este anun­

cio será por cuenta de los adjudicatarios.
11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» (en su caso):

70/97: 22 de septiembre de 1997.
78/97: 22 de septiembre de 1997.
80/97: 22 de septiembre de 1997.
82/97: 22 de septiembre de 1997.

Santander, 16 de septiembre de 1997.-El Director
Gerente, José Manuel Rubin Garcia-54.015.

. MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se hace público haber
sido adjudicados los trabajos que comprende
la asistencia técnica para la elaboración del
proyecto de ordenación hidráulico sanitario
de la cuenca del río Gafo, término muni­
cipal de Oviedo (Asturias). Clave:
N1.333.433j0311. Expediente ,.úme­
ro 29-97.

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con
esta fecha ha resuelto:

Adjudicar la licitación celebrada para la contra­
tación de la asistencia técnica para la elaboración
del proyecto de ordenación hidráulico sanitaria de
la cuenca del rio Gafo, término municipal de Oviedo
(Asturias). Clave: N1.333.433/0311, a la empresa
«Inca,• Servicios y Proyectos de Ingenieria Civil.
Sociedad Anónima», NIF A-33212291, en la can­
tidad de 23.159.024 pesetas, con arreglo a las con­
diciones que sirvieron de base a la licitación.

Oviedo, 15 de julio de 1997.-El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.-54.226-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se hace público haber
sido adjudicados los trabajos que comprende
la asistencia técnica para la elaboración del
proyecto de interceptor genera/' tramo valle
de Buelna. Saneamiento general de la cuen­
ca del sistema fluvial Saja-Besaya (Canta­
bria). Clave: N1.339.474j0311.Expediente
número 23-97. -

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con
esta fecha. ha resuelto:

Adjudicar la licitación celebrada para la contra­
tación de la asistencia técnica para la elaboración
del proyecto de interceptor generaL tramo valle de
Buelna. Saneamiento general de la cuenca del sis­
tema fluvial Saja·Besaya (Cantabria). Clave:
N1.339.474/0311, a la empresa «Saítec, Sociedad

17507

Anónima», con número de identificación fiscal
A-48264725, en la cantidad de 17.321.709 pesetas,
con arreglo a las condiciones que sirvieron de base
a la licitación.

Oviedo, 15 de julio de 1997.-El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda-54.220-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se hace público haber
sido adjudicados los trabajos que comprende
la asiste,.cia téc,.ica para la redacció,. del
proyecto de las obras de acondicionamiento
del cauce y márge,.es en el río Avía, tér­
mi,.o mu,.icipal de Ribadavia (OrelfSe). Cla­
ve: N1.444.349j0311. Expedie,.te ,.úme­
ro 16-97.

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con
esta fecha. ha resuelto:

Adjudicar la licitación celebrada para la contra­
tación de la asistencia técnica para la redacción
del proyecto de las obras de acondicionamiento del
cauce y márgenes en el rio Avia. término municipal
de Ribadavia ~Orense). Clave: N 1.444.349/03 11, a
la empresa .Consulting e· Ingeniería Internacional,
Sociedad i\nónilna» (CIISA), con número de iden­
tificación fiscal A-15086994, en la cantidad
de 11.169.782 pesetas, con arreglo a las condiciones
que sirvieron de base a la licitación.

Oviedo, 15 de julio de 1997.-El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda-54.222-E.

Resolució,. de la Co,.federació,. HidrográfICa
del Norte por la que se hace público haber
sido adjudicados los.trabajos que compre,.de
la asiste,.cia técnica para la elaboración del
proyecto de i,.terceptor ge,.eral. tramo Reo­
cí,.. Sa,.eamie,.to ge,.eraJ de la cuenca del
sistema fluvial Saja-Besaya (Ca,.tabrio).
Clave: N1.339.475j0311. Expedie,.te núme­
ro 24-97.

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con
esta fecha. ha resuelto:

Adjudicar la licitación celebrada para la contra­
tación de la asistencia técnica para la elaboración
del proyecto de interceptor generaL tramo Reocin.
Saneamiento general de la cuenca del sistema fluvial
Saja-Besaya (Cantabría). Clave: N 1.339.475/0311,
a la empresa «Ibérica de Estudios e Ingenieria. Socie­
dad Anónima» (ffiERINSA), con número de iden­
tificación fiscal A-28091338, en la cantidad de
20.257.766 pesetas, con arreglo a las condiciones
que sirvieron de base a la licitación.

Oviedo, 15 de julio de 1997.-El Presidente,
Ramón Álvarez M.aqueda-54.218-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Ca,.al de Isabel II de la Co,.­
sejería de Hacienda por la que se hace,.
públicas las adjudicacio,.es que se cita,.,

El Canal de Isabel 11, en fecha 23 de junio de 1997,
acordó la adjudicación de los concursos siguientes:

Suministro de contadores de 80 rnilimetros de
diámetro. Metrológica B. Tipo W: «Caf Zenner
España», en la cantidad de 4.224.000 pesetas.

Suministro de contadores de 200 rnilimetros de
diámetro. Metrológica B. Tipo W: «lberconta». en
la cantidad de 1.900.000 pesetas.


